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RAD: 2016-00027 PRESENTACION LIQUIDACION DE CREDITO / EJECUTIVO SINGULAR
DE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA vs LILY MAYERLY ALMANZA

MARIA CONSUELO ORDUZ SOTAQUIRA <mariacorduzs@hotmail.com>
Jue 23/06/2022 9:44 AM

Para: Juzgado 03 Promiscuo Municipal - Tolima - Purificacion
<j03prmpalpurificacion@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Señores  
JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL 
PURIFICACION  – TOLIMA   
E.                    S.                    D.   
 
 
  
REF:  Ejecutivo    
            DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA   - CISA S.A. 
            DEMANDADOS: LILY MAYERLY ALMANZA PORTELA 
            RAD: 2016-00027 
 
Adjunto me permito remitir liquidación de crédito actualizada.
 
Agradezco la atención,
 

 



 
Señores  
JUZGADO TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL 

PURIFICACION  – TOLIMA   
E.                    S.                    D.   
 
 

  

REF:   Ejecutivo    
            DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA   - CISA S.A. 

            DEMANDADOS: LILY MAYERLY ALMANZA PORTELA 

            RAD: 2016-00027 
 
De conformidad al art. 446 del C.G.P., me permito presentar al Despacho, liquidación 
del crédito en cobro jurídico. 
 
 

BANCO AGRARIO VS JOSE LILY MAYERLY ALMANZA PORTELA 

            

SALDO INSOLUTO $ 8,000,000,00       

FECHA DE INICIO INT. DE 
MORA 01/04/2018        

TIPO DE CREDITO 
COMERCIAL 
EN PESOS       

TASA DE INTERES DE 
MORA APLICABLE 

ART. 884 
C.Co.       

            

FECHA 
EXIGIBILIDAD 

DIAS DE 
MORA 

VALOR DE 
CAPITAL EN 
PESOS A LA 
FECHA DE 

CORTE 

INTERESES 
MORATORIOS   

INTERES DE MORA 
TIPO COMERCIAL 

SUPERFINANCIERA 
SALDO 

01-abr-18 30 $ 8,000,000,00 30,72% $245,760,00 $ 8,245,760,00 

01-may-18 31 $ 8,000,000,00 30,72% $253,952,00 $ 8,499,712,00 

01-jun-18 31 $ 8,000,000,00 30,97% $256,018,67 $ 8,755,730,67 

01-jul-18 30 $ 8,000,000,00 30,97% $247,760,00 $ 9,003,490,67 

01-ago-18 31 $ 8,000,000,00 30,97% $256,018,67 $ 9,259,509,33 

01-sep-18 30 $ 8,000,000,00 30,22% $241,760,00 $ 9,501,269,33 

01-oct-18 31 $ 8,000,000,00 29,73% $245,768,00 $ 9,747,037,33 

01-nov-18 30 $ 8,000,000,00 29,44% $235,520,00 $ 9,982,557,33 

01-dic-18 31 $ 8,000,000,00 29,16% $241,056,00 $ 10,223,613,33 

01-ene-19 31 $ 8,000,000,00 28,74% $237,584,00 $ 10,461,197,33 

01-feb-19 28 $ 8,000,000,00 29,55% $220,640,00 $ 10,681,837,33 

01-mar-19 31 $ 8,000,000,00 29,55% $244,280,00 $ 10,926,117,33 

01-abr-19 30 $ 8,000,000,00 28,98% $231,840,00 $ 11,157,957,33 

01-may-19 31 $ 8,000,000,00 29,01% $239,816,00 $ 11,397,773,33 

01-jun-19 30 $ 8,000,000,00 28,95% $231,600,00 $ 11,629,373,33 

01-jul-19 31 $ 8,000,000,00 28,92% $239,072,00 $ 11,868,445,33 

01-ago-19 31 $ 8,000,000,00 28,98% $239,568,00 $ 12,108,013,33 

01-sep-19 30 $ 8,000,000,00 28,98% $231,840,00 $ 12,339,853,33 

01-oct-19 31 $ 8,000,000,00 28,65% $236,840,00 $ 12,576,693,33 

01-nov-19 30 $ 8,000,000,00 28,55% $285,500,00 $ 12,862,193,33 

01-dic-19 31 $ 8,000,000,00 28,37% $293,156,67 $ 13,155,350,00 

01-ene-20 31 $ 8,000,000,00 28,16% $290,986,67 $ 13,446,336,67 

01-feb-20 29 $ 8,000,000,00 28,59% $276,370,00 $ 13,722,706,67 

01-mar-20 31 $ 8,000,000,00 28,43% $293,776,67 $ 14,016,483,33 

01-abr-20 30 $ 8,000,000,00 28,04% $280,400,00 $ 14,296,883,33 

01-may-20 31 $ 8,000,000,00 27,29% $281,996,67 $ 14,578,880,00 



01-jun-20 30 $ 8,000,000,00 27,18% $271,800,00 $ 14,850,680,00 

01-jul-20 31 $ 8,000,000,00 27,44% $206,215,76 $ 15,056,895,76 

01-ago-20 30 $ 8,000,000,00 27,53% $200,218,18 $ 15,257,113,94 

01-sep-20 31 $ 8,000,000,00 27,14% $203,961,21 $ 15,461,075,15 

01-oct-20 30 $ 8,000,000,00 27,76% $201,890,91 $ 15,662,966,06 

01-nov-20 31 $ 8,000,000,00 27,19% $204,336,97 $ 15,867,303,03 

01-dic-20 31 $ 8,000,000,00 25,98% $195,243,64 $ 16,062,546,67 

01-ene-21 28 $ 8,000,000,00 26,31% $178,589,09 $ 16,241,135,76 

01-feb-21 31 $ 8,000,000,00 26,12% $196,295,76 $ 16,437,431,52 

01-mar-21 30 $ 8,000,000,00 25,97% $188,872,73 $ 16,626,304,24 

01-abr-21 31 $ 8,000,000,00 25,83% $194,116,36 $ 16,820,420,61 

01-may-21 30 $ 8,000,000,00 25,82% $187,781,82 $ 17,008,202,42 

01-jun-21 31 $ 8,000,000,00 25,82% $194,041,21 $ 17,202,243,64 

01-jul-21 31 $ 8,000,000,00 25,77% $193,665,45 $ 17,395,909,09 

01-ago-21 30 $ 8,000,000,00 25,86% $188,072,73 $ 17,583,981,82 

01-sep-21 31 $ 8,000,000,00 25,62% $192,538,18 $ 17,776,520,00 

01-oct-21 30 $ 8,000,000,00 25,91% $188,436,36 $ 17,964,956,36 

01-nov-21 31 $ 8,000,000,00 25,91% $194,717,58 $ 18,159,673,94 

01-dic-21 31 $ 8,000,000,00 25,91% $194,717,58 $ 18,354,391,52 

01-ene-22 30 $ 8,000,000,00 25,62% $170,800,00 $ 18,525,191,52 

01-feb-22 31 $ 8,000,000,00 25,91% $178,491,11 $ 18,703,682,63 

01-mar-22 31 $ 8,000,000,00 26,49% $182,486,67 $ 18,886,169,29 

01-abr-22 30 $ 8,000,000,00 28,58% $207,854,55 $ 19,094,023,84 

01-may-22 31 $ 8,000,000,00 29,57% $222,223,03 $ 19,316,246,87 

01-jun-22 30 $ 8,000,000,00 30,60% $222,545,45 $ 19,538,792,32 

SUBTOTAL $11,538,792,32   

            

VALOR LIQUIDACION 
APROBADA 

$19,910,785,56 

      

INTERESES CORRIENTES $0,00 
      

INTERESES DE MORA LIQ $11,538,792,32 
      

TOTAL DE CAPITAL E 
INTERESES  

$31,449,577,88 
      

          

 
 
Agradezco su atención y valiosa colaboración. 
 
Cordialmente, 
 
 
 
 
 
MARIA CONSUELO ORDUZ SOTAQUIRA 
C.C. No. 52.164.797 de Bogotá 
T.P.No. 112.298  C. S.  de  la J. 
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